Trata-se de recurso hierárquico interposto por DAR LEVY, nacional de Israel, em face da
decisão (SEI 37830080) exarada em processo de lavratura do Auto de Infração e Notificação nº
0274_00238_2024, emitido em 07/10/2024, em função de a estrangeiro ter ultrapassado em 2479 (dois mil
quatrocentos e setenta e nove ) dias o prazo de estada no território nacional, tendo infringido o disposto no
inciso II, art. 10 da Lei 13.445/2017. De acordo com o referido Auto, a estrangeira foi notificada, bem
como foi aplicada multa no valor de R$ 10.000 (dez mil reais).

2.